Viso instrumento concordie inhite et firmate inter juratos et probos homines ville de Riudoms, ex una et juratos et syndicum ville de Alfurgia, partibus ex altera, acto die decima sexta apprillis millesimi quingentesimi septuagesimi quarti, clauso per Franciscum Granada, presbiterum et rectorem ecclesie ville de Riudoms.

Viso alio instrumento concordie inite et firmate inter probos homines ville de Riudoms, ex una et homines de *les Borjes*, ex altera partibus, per dictum Joannem Aleu dicto nomine producto, acto die septima januarii millesimi centesimi quadragesimi quarti clauso per Paulum Salvador, notarium ville de Riudoms.

Visa visura et testibus ministratis in actu visure.

Visis deductionibus in regestro verbali factis.

Viso denique toto processu.

Visis aliis videndis attendendisque attentis meritis processus attentis et aliter, facta relatione in Regia Audientia per Joannem Sabater, Regie Audientie doctorem et cause relatorem et conclusione inde sequuta sacro sanctis Dei quatuor evangeliis coram Sua Exelentia positis illisque reverenter inspectis dictam insequendo conclusionem sententiat pronuntiat atque declarat in modum sequentem.

Attento ex meritis processus constat inter juratos et universitatet de Alfurgia et de *las Borjas* et illarum syndicos disceptari et contraversi de pluribus, et in primis an intra fines, limites et ambitus termini de Alfurgia contineatur et sit comprehensus locus de *les Borges*, et sic an locus de *les Borges* sit in termino et de termino oppidi de Alfurgia an vero dictus locus habeat terminum proprium distinctum et separatum et omnino

alium et diversum a termino de Alfurgia.

Attento ex actitatis in processu, et signanter ex serie et tenore instrumentorum donationum factarum, unius per commitem Raymundum Berengarium Raymundo et Ganagalli quinto kalendas Julii millesimi centesimi sexagesimi octavi de loco Beate Marie de Alfurgia aliter nuncupato vall de Alforja cum terminationibus in eo contentis alterius vero per Guillermum archiepiscopum Tarrachone Raymundo de Ganagalli de eodem loco de Alfurgia sub certis demonstrationibus et affrontationibus decimo kalendas januarii millesimi centesimi septuagesimi tertii nechnon, ex depositionibus testium ministratorum per syndicum de Alfurgia ac ex actis visure reoculis subiecta procerumque partibus nominatorum conformi relatione, lectis eisdem ac per eos bene intellectis predictis instrumentis et terminationibus et designationibus in illis contentis et specificatis et aliter, concludenter constat intra dictas terminationes termini de Alfurgia contineri et comprehendendi locum de *las Borjas* necnon etiam, ex actis in processu exhibitis et in eo insertis, constat locum de *les Borjes* fuisse et esse quadram termini de Alfurgia et in plerisque instrumentis, et presertim in binis sententiis inter easdem partes latis trigesima prima decembris millesimi trecentesimi octuagesimi noni et vigesima secunda decembris millesimi trecentesimi octuagesimi noni exprimi et contineri dictum locum de *les Borjes* esse in termino et de termino ville de Alfurgia, et non constat, ex deductis, allegatis et probatis per syndicum de *les Borjes*, saltem eo modo quo constare debebat, dictum locum habere terminum distinctum et separatum a termino de Alfurgia, et sicut proprium et peculiarem terminum.

Predictis aliisque meritis processus attentis et aliter, Sua Exelentia dictam sequendo conclusionem in Regia Audientia factam sententiat pronuntiat atque declarat locum de *les Borjes* fuisse et esse in termino et de termino ville de Alfurgia, et consequenter declarat dictum locum de *les Borjes* non habere terminum proprium distinctum a dicto termino de Alfurgia, et propterea in dicta pretentione silentium imponendum fore et esse syndico de *les Borjes* et ab ea absolvendum syndicum de Alfurgia sicuti cum presenti silentium imponit et absolvit respective.

Ceterum constat inter easdem partes disepitare etiam super exertio jurisdictionis in loco de *les Borjes* an ea exerceri et administrari debeat per baiulum de *les Borjes* privative ad baiulum de Alfalgia an vero exerceri ea possit cumulative etiam per baiulum de Alfurgia, maxime si presens sit in loco de *les Borjes*, attentoque quamvis temporibus antiquis, jurisdictione omnis in loco de *les Borjes* exerceretur per baiulum de Alfurgia et homines de *les Borges* in omnibus illi subditi essent, attamen constat archiepiscopum Tarrachone nuncupatum Anthriago, cum carta publica data in civitate Tarrachone die vigesima octava novembris millesimi trecentesimi nonagesimi, cum assensu et voluntate juratorum et proborum hominum de Alfurgia, ex justis et legitimis causis in dicta carta expressis, concessisse juratis et hominibus de *les Borjes* quod a setero tenerent baiulum qui jurisdictionem exercerit in dicto loco, in casibus expressis et inter personas contentas in dicta concessione, et quod in aliis

subessent jurisdictioni districtui et cohortioni baiuli de Alfurgia, prout ante dictam concessionem in omnibus et per omnia suberant, et constat, ex testium dictis et depositionibus per ambas partes ministratorum, ac etiam, ex actis et instrumentis exhibitis et ex aliis processus meritis, predictam concessionem fuisse et esse in viridi observantia et iuxta illam baiulum de *les Borjes* jurisdictionem exercuisse, in casibus in dicta concessione expressis et ex thenore instrumenta prefate concessionis et ex verbis in eo expressis, et signanter, ex executivis ac ex usu et observantia subsequuta et aliter, constat dictam jurisdictionem, in casibus et speciebus jurisdictionis in dicta charta expressis, competitisse et competere dicto baiulo de *les Borjes* privative ad baiulum de Alfurgia.

Predictis aliisque meritis processus attentis et aliter, Sua Excellentia eandem insequendo conclusionem in Regia Audientia factam pronuntiat, sententiat atque declarat juratos, universitates et homines dictorum oppidorum de Alfurgia et de *las Borjas* et illarum syndicos respective condemnandos fore et esse sicuti illos cum presenti condemnatis ad servandum et custodiendum dictam concessionem dicta die vigesima octava novembbris millesimi trecentesimi nonagesimi factam et omnia et singula in ea contenta, ita et taliterque baiulus de *les Borjes*, in casibus specificatis in dicto instrumento, exerceat solus jurisdictionem privative ad baiulum de Alfurgia et, extra dictos casus, illam exerceat baiulus de Alfurgia, per se et suos ministros et officiales, prout hactenus est fieri assuetum.

Itaque unus non impedit alterum in usu et exertitio jurisdictionis ad eorum quemlibet spectantis iuxta thenorem dicte concessionis et illius usum et observantiam, sed quod a quibuscumque molestiis in predictis in vicem respective illatis et in posterum inferendis desistant, et cum his Sua Exelentia revocat et revocari mandat et omnes actus per partes respective contra predictam concessionem factos.

Quo vero ad aliam controversiam inter easdem partes vertentem an teneantur jurati et singulares homines de *las Borjas* mensuras et pondera publica et privata portare ad villam de Alfurgia, ad effectum ut per ediles dicte ville justo examine corrigantur et seu afinentur, attento constat, ex confessione facta per syndicum de *les Borjes* in decimo septimo articulo ex oblatis per eum quinto fabruarii millesimi quingentesimi octuagesimi octavi, mensuras et pondera publica solita fuisse portari et defferri per homines de *les Borjes* ad ediles ville de Alfurgia, ut per eos acuantur et afinentur, et, ex depositionibus testium ministratorum per syndicum de Alfurgia super articulis quinto, sexto, septimo et octavo ex oblatis per eum prima decembris millesimi quingentesimi octuagesimi septimi, plene et concludenter constat baiulum de Alfurgia, ad instantiam edilum dicte ville, consuevisse facere preconia penalia in dicto loco de *les Borjes*, mandando et invingendo juratis et hominibus dicti loci de *les Borjas*, et tam juratos quam singulares paruisse dictis preconiis.

Predictis aliisque meritis processus attentis, Sua Exelentia dictam insequendo conclusionem in Regia Audientia factam sententiat pronuntiat atque declarat juratos et homines de *les Borjas* teneri eorum mensuras et pondera publica et privitata portare ad ediles de Alfurgia, ut per eos acuantur affinentur ac debito et juste examine corrigantur et ad predicta sich faciendum baiulum de Alfurgia dictos juratos et homines de *les Borjas* mandatis et preceptis penalibus cogere et compellere posse.

Quod attinet ad alium conflictum inter easdem partes actitatum super manifestatione armorum vulgo dicta *recenya* sive *mostra de armes* an teneantur homines de *les Borjas* de mandato baiuli de Alfurgia dictam manifestationem facere in villa de Alfurgia, et an teneantur dicti homines de *les Borjas* se ponere sub vexillo de Alfurgia et illud sequi adversus incursus Turcorum, et an in comitiva baiuli et juratorum de Alfurgia et sub eorum vexillo teneantur obviam procedere admodum reverendo archiepiscopo Tarrachone eorum domino venienti ad dicta loca.

Attento ex testimoniis testium ministratorum per syndicum de Alfurgia super articula duodecimo, decimotertio et decimoquarto ex oblatis per eum dicta die prima decembris millesimi quingentesimi octuagesimi septi et aliter, constat homines de *les Borjas* consuevisse manifestare arma sua sive *fer resenya y mostra de armes* in villa de Alfurgia, de mandato baiuli dicte ville et ire et ponere se sub vexillo ville de Alfurgia adversus insultus Maurorum, et non constat, saltem eo modo quo constare debebat, quod dicti homines teneantur ocurrere archiepiscopo eorum domino in comitiva juratorum et hominum de Alfurgia quimino constat juratos et homines de *les Borjas* solos et de per se obviam processisse dicto archiepiscopo.

Hiis aliisque meritis processus attentis et aliter, Sua Exelentia sententiat, pronuntiat atque declarat homines de *les Borjas* teneri ad mandatum baiuli de Alfurgia manifestare arma sua in villa de Alfurgia sive *fer resenya y mostra de armes* in dicta villa necnon teneri se ponere sub vexillo ville de Alfurgia adversus incursus Turcorum, non autem tenere obviam ire archiepiscopo Tarrachone in comitiva juratorum et hominum de Alfurgia, sed posse dictos juratos et homines de *les Borjas* predicta per se seorsum ab hominibus et juratis de Alfurgia facere, prout hactenus fecerunt et facere consueverunt.

Verum quod attinet ad aliam controvertiam inter dictas partes suscitatam an teneantur homines de *les Borjas*, de mandato baiuli de Alfurgia, ad instantiam juratorum dicte ville, se convocare et congregare in dicta villa et interesse conciliis celebrandis pro negotiis communibus dicti termini et pro computandis et calculandis rationibus expensarum factarum occasione predicta, et an teneantur contribuere in dictis expensis et sumptibus communibus factis et faciendis.

Attento ex partium confessionibus testiumque dictis et depositionibus et ex compotis exhibitis et aliter ex meritis processus, constat juratos seu proceres de *les Borjas* congregari consuevisse, de mandato baiuli de Alfurgia et ad instantiam

juratorum, in domo concilii prefate ville pro tractandis tantum negotiis communibus dicti termini et in annos singulos in festo sancti Anthonii mensis januarii consueuisse per predictos sic congregatos examinari et calculari computa comunia dicti termini juratosque et homines contribuisse et contribuere consueuisse in sumptibus et expensis communibus dicti termini.

Hiis aliisque meritis processus attentis et aliter, Sua Exelentia sententiat pronuntiat atque declarat juratos seu proceres de *les Borjas* teneri, de mandato baiuli et ad instantiam juratorum dicte ville, assistere conciliis que fiunt et celebrantur et in futurum celerabuntur per juratos, universitatem et homines de Alfurgia pro negotiis communibus dicti termini tantum et contribuere in sumptibus ea de causa factis et faciendis pro ea parte et portione declaranda in provisione decreti exequutionis presentis sententie et ad predicta faciendum juratos et homines de *les Borjas* condemnatis, et, modo predicto in dictis omnibus capitibus, Sua Exelentia declarationem factam per baiulum de Alfurgia die undecima septembris millesimi quingentesimi octuagesimi septimi a qua appellatum extitit per syndicum de *les Borjas* respective confirmat declarat et comutat.

Intellecto tamenque per presentem declarationem nullum fiat periuditium admodum reverendo archiepiscopo Tarrachone dictorum locorum domino in jurisdictione, prerogativis et preheminentiis illi in dictis locis competentibus, et neutram partem ex causa in expensis condemnatis, sed probis tractis solitam Sua Exelentia exequutionem fieri mandat.

Vidit Sabater.

Latta et promulgata fuit huiusmodi sententia pronuntiatio sive declaratio per nos seu in nostri personam per magnificum et dilectum conciliarium regium Franciscum Descamps, iuris utriusque doctorem regiam, in dictis Principatu et committatibus regentem et de nostro seu ipsius mandato, lecta et publicata per fidelem regium Bernardum Macip, militem et regii mandati scribam regiaque auctoritate notarium publicum Barcinone populatum, in quadam aula domorum solite residentie dicti magnifici regentis cancellariam scita in presenti civitate Barcinone, in vicco del Pi a la Cucurella, die ad audiendum sententiam partibus predictis assignata intitulata decima quarta novembris anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo sexto, regnorum autem regiorum videlicet Citerioris Scicilie anno quadragesimo quarto, Ulterioris vero Scicilie, Hispaniarum et aliorum quadragesimo secundo, Portugalie autem decimo octavo presente et dictam sententiam ferri et publicari, petente et humiliter supplicante Joanne Aleu, nomine quo in processu pro una parte, altera vero parte absente et presentibus.

Ibidem pro testibus Benedicto Sacares, notario et Monserrato Barba, causidico, civibus Barcinone et aliis pluribus in multitudine copiosa. Descamps, regens.

Sig+num Bernardini de Cardenes, ducis Maquede, Marchionis Elchii Sacre Catholice et Regie Magestatis conciliarii

locumtenentis et capitanei generalis in Principatu Cathalonie et commitatibus Rossillionis et Ceritanie, qui hanch sententiam tulimus eidemque sigillum regium impendens iussimus apponendum.

Sig+num Montserratii Carbonell Sacre, Catholice et Regie Magestatis mandati scribe eiusque auctoritate notarii publici, Barcinone populati, qui huiusmodi sententiam in cuius pro latione presens interfuit Bernardus Macip, conscriba suus, tam aliter in hanc publicam formam redactare scribi fecit et clausit.

Constat de supra positis in lineis LIIII insertis LXII et sic an locus de les Borges et LXXIIII etiam LXXXV ville, LXXXVIII ex causa.

In sententia locumtinens XVIIIO Montserratii Carbonell ex sententia in Regia Audientia lata et fuit probata cum sceda et est duplicata. Foleo LXI.